
OŚWIADCZENIE O STOSOWANIU ZASAD ŁADU KORPORACYJNEGO 

Zgodnie z § 72 ust. 7 pkt 5 lit. a i b Rozporządzenia oraz § 29 ust. 3 Regulaminu Giełdy Papierów Wartościowych  

w Warszawie S.A., Zarząd Boryszew S.A. przedstawia Oświadczenie o stosowaniu ładu korporacyjnego w 2025 

roku. 

Boryszew Spółka Akcyjna podlegała w 2025 roku zasadom ładu korporacyjnego, które zostały określone  

w dokumencie pn. „Dobre Praktyki Spółek Notowanych na GPW 2021” („DPSN 2021”), przyjętym przez Radę 

Giełdy Uchwałą Nr 13/1834/2021 z dnia 29 marca 2021 roku (Dobre Praktyki 2021 weszły w życie 1 lipca 2021 

roku). 

Emitenci stosują zasady DPSN 2021 dobrowolne, natomiast obowiązkiem każdego z nich, wynikającym  

z Regulaminu GPW, jest informowanie uczestników rynku kapitałowego o zakresie i sposobie wypełniania tych 

zasad. 

Dokument DPSN 2021, któremu podlega obecnie Emitent dostępny jest na stronie internetowej Giełdy Papierów 

Wartościowych w Warszawie S.A., pod adresem: www.gpw.pl/dobre-praktyki2021. 

Zgodnie z Regulaminem Giełdy oraz mając na uwadze podejście „przestrzegaj lub wyjaśnij” wskazane w Zaleceniu 

Komisji Europejskiej w sprawie jakości sprawozdawczości dotyczącej ładu korporacyjnego, Boryszew S.A. 

opublikowała w dniu 30 lipca 2021 roku oświadczenie odnośnie zakresu stosowanych zasad DPSN 2021. 

W 2025 roku Spółka nie odnotowała żadnych przypadków incydentalnych naruszeń zasad zawartych  

w dokumencie „Dobre Praktyki Spółek Notowanych na GPW 2021”.  

W dniu 16 marca 2026 roku Spółka opublikowała aktualną informację o stanie stosowania zasad „Dobrych Praktyk 

Spółek Notowanych na GPW 2021”.  

Spółka stara się dołożyć wszelkich możliwych starań, aby stosować zasady ładu korporacyjnego we wszystkich 

obszarach działalności.  

Ponadto, w celu realizacji przejrzystej i efektywnej polityki informacyjnej, Spółka zapewnia szybki i bezpieczny 

dostęp do informacji akcjonariuszom, analitykom i inwestorom za pomocą zarówno tradycyjnych, jak  

i nowoczesnych technologii publikowania informacji o Spółce w możliwie najszerszym zakresie.  

WSKAZANIE ZASAD ŁADU KORPORACYJNEGO, KTÓREMU PODLEGA BORYSZEW S.A. ORAZ MIEJSCA 

GDZIE TEKST ZASAD JEST DOSTĘPNY ORAZ WSKAZANIE ZAKRESU, W JAKIM SPÓŁKA ODSTĄPIŁA OD 

POSTANOWIEŃ ZBIORU ZASAD ŁADU KORPORACYJNEGO Z PODANIEM PRZYCZYN TEGO 

ODSTĄPIENIA 

W  odniesieniu  do  zasad  DPSN2021  obowiązujących  od  1  lipca  2021  roku,  Emitent  odstąpił  od  stosowania 

następujących zasad: 1.4.2., 1.6.,2.1., 2.2, 2.11.6, 3.10, 4.1., 4.3., 4.8., 4.9.1. 

Szczegółowe informacje na temat odstąpienia od stosowania zostały opisane w dedykowanym oświadczeniu 

udostępnionym na stronie internetowej Spółki www.boryszew.com.pl. 

 

 Zasada  Wyjaśnienie niestosowania określonych zasad  

w 2025 roku 

1.4 W celu zapewnienia należytej komunikacji  

z interesariuszami, w zakresie przyjętej strategii 

biznesowej spółka zamieszcza na swojej stronie 

internetowej informacje na temat założeń 

posiadanej strategii, mierzalnych celów, w tym 

zwłaszcza celów długoterminowych, 

planowanych działań oraz postępów w jej 

realizacji, określonych za pomocą mierników, 

finansowych i niefinansowych. Informacje na 

temat strategii w obszarze ESG powinny m.in.: 

 

1.4.2 przedstawiać wartość wskaźnika równości 

wynagrodzeń wypłacanych jej pracownikom, 

obliczanego jako procentowa różnica pomiędzy 

średnim miesięcznym wynagrodzeniem  

(z uwzględnieniem premii, nagród i innych 

dodatków) kobiet i mężczyzn za ostatni rok, oraz 

przedstawiać informacje o działaniach podjętych 

w celu likwidacji ewentualnych nierówności w tym 

zakresie, wraz z prezentacją ryzyk z tym 

Spółka przedstawia wartość wskaźnika równości 

wynagrodzeń wypłacanych jej pracownikom  

w raporcie rocznym, w Sprawozdaniu z działalności 

Spółki i Grupy Kapitałowej. 

Aktualnie Spółka nie przedstawia informacji  

o podejmowanych i planowanych działaniach 

mających na celu zapewnienie równouprawnienia 

płci w zakresie wynagrodzeń. 



związanych oraz horyzontem czasowym, w 

którym planowane jest doprowadzenie do 

równości. 

Spółka dba, aby każdy pracownik miał równy 

dostęp do rozwoju zawodowego i otrzymywał takie 

same wynagrodzenie za taką samą wykonaną 

pracę.  

Jednocześnie Spółka wyjaśnia, że zróżnicowanie 

wynagrodzeń w organizacji Spółki wynika ze 

specyfiki branży, w której Spółka działa, rodzaju 

zajmowanych stanowisk oraz rynkowej dynamiki 

zmienności płac w różnych obszarach 

zatrudnienia. Spółka pragnie podkreślić, że  

w zakresie ustalania wynagrodzeń stosuje zasady 

rynkowe, z uwzględnieniem wiedzy, kompetencji  

i doświadczenia oraz zajmowanego stanowiska  

i merytorycznego wkładu w rozwój Spółki oraz że 

stosuje zasadę równości płac kobiet i mężczyzn 

zatrudnionych na tożsamych stanowiskach. 

1.6. W przypadku spółki należącej do indeksu WIG20, 

mWIG40 lub sWIG80 raz na kwartał,  

a w przypadku pozostałych nie rzadziej niż raz  

w roku, spółka organizuje spotkanie dla 

inwestorów, zapraszając na nie w szczególności 

akcjonariuszy, analityków, ekspertów 

branżowych i przedstawicieli mediów. Podczas 

spotkania zarząd spółki prezentuje i komentuje 

przyjętą strategię i jej realizację, wyniki finansowe 

spółki i jej grupy, a także najważniejsze 

wydarzenia mające wpływ na działalność spółki i 

jej grupy, osiągane wyniki i perspektywy na 

przyszłość. Podczas organizowanych spotkań 

zarząd spółki publicznie udziela odpowiedzi i 

wyjaśnień na zadawane pytania.  

 

Spółka organizuje spotkania dla inwestorów,  

a także przedstawicieli mediów i ekspertów 

branżowych raz w roku, po publikacji rocznych 

sprawozdań finansowych. Podczas spotkania 

przedstawiciele Zarządu prezentują wyniki 

finansowe i operacyjne Spółki i jej Grupy 

Kapitałowej w kontekście przyjętej strategii, 

omawiają najważniejsze wydarzenia oraz sytuację 

w otoczeniu rynkowym wpływające na bieżącą 

działalność, osiągane wyniki i jej perspektywy na 

przyszłość. Uczestnicy spotkań mają możliwość 

zadawania pytań, na które Zarząd udziela 

odpowiedzi w trakcie ich trwania. W ocenie Spółki 

bezpośrednie spotkania z inwestorami odbywane 

z taką częstotliwością, przy jednoczesnej 

możliwości kierowania do Spółki dodatkowych 

pytań za pośrednictwem środków porozumienia się 

na odległość sprawiają, że niestosowanie ww. 

zasady w pełnym zakresie nie wpływa 

niekorzystnie na politykę informacyjną  

i komunikację z inwestorami. 

2.1 Spółka powinna posiadać politykę różnorodności 

wobec zarządu oraz rady nadzorczej, przyjętą 

odpowiednio przez radę nadzorczą lub walne 

zgromadzenie. Polityka różnorodności określa 

cele i kryteria różnorodności m.in. w takich 

obszarach jak płeć, kierunek wykształcenia, 

specjalistyczna wiedza, wiek oraz doświadczenie 

zawodowe, a także wskazuje termin i sposób 

monitorowania realizacji tych celów. W zakresie 

zróżnicowania pod względem płci warunkiem 

zapewnienia różnorodności organów spółki jest 

udział mniejszości w danym organie na poziomie 

nie niższym niż 30%. 

W Spółce nie obowiązuje formalny dokument 

precyzujący cele i kryteria dotyczące 

różnorodności w odniesieniu do władz Spółki oraz 

jej kluczowych menedżerów. Wybór członków 

Zarządu, Rady Nadzorczej i kluczowych 

menedżerów dokonywany jest w oparciu  

o doświadczenie, kwalifikacje i kompetencje 

kandydatów zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa w zakresie równego traktowania 

pracowników.  

Spółka dąży do zapewnienia różnorodności  

w zakresie płci, kierunku wykształcenia, wieku  

i doświadczenia zawodowego w odniesieniu do 

wszystkich jej pracowników, ze szczególnym 

uwzględnieniem władz Spółki i jej kluczowych 

menedżerów.  

W ocenie Zarządu Spółki, skład osobowy Zarządu 

oraz Rady Nadzorczej Boryszew S.A. zapewnia 

zróżnicowanie wieku, kierunku wykształcenia oraz 

doświadczenia zawodowego, niezbędne dla 

osiągnięcia wielowymiarowej perspektywy 

2.2 Osoby podejmujące decyzje w sprawie wyboru 

członków zarządu lub rady nadzorczej spółki 

powinny zapewnić wszechstronność tych 

organów poprzez wybór do ich składu osób 

zapewniających różnorodność, umożliwiając 

m.in. osiągnięcie docelowego wskaźnika 

minimalnego udziału mniejszości określonego na 

poziomie nie niższym niż 30%, zgodnie z celami 



określonymi w przyjętej polityce różnorodności, o 

której mowa w zasadzie 2.1. 

wspierającej działalność Spółki i nadzór nad nią, 

nie zapewnia jednak 30% zróżnicowania pod 

kątem płci. 

Po zakończeniu procesu legislacyjnego, 

transponującego do prawa polskiego Dyrektywę 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/2381 

z dnia 23 listopada 2022 roku w sprawie poprawy 

równowagi płci wśród dyrektorów spółek 

giełdowych oraz powiązanych środków, Spółka 

podejmie działania dostosowawcze w celu 

zwiększenia udziału niedoreprezentowanej płci 

(kobiet) w Zarządzie i Radzie Nadzorczej do 

wymaganego poziomu, nie później niż w 2028 roku, 

uwzględniając kadencyjność organów Spółki. 

2.11. Poza czynnościami wynikającymi z przepisów 

prawa raz w roku rada nadzorcza sporządza i 

przedstawia zwyczajnemu walnemu 

zgromadzeniu do zatwierdzenia roczne 

sprawozdanie. Sprawozdanie, o którym mowa 

powyżej, zawiera co najmniej:  

 

2.11.

6 

informację na temat stopnia realizacji polityki 

różnorodności w odniesieniu do zarządu i rady 

nadzorczej, w tym realizacji celów, o których 

mowa w zasadzie 2.1.  

 

Z uwagi na fakt, iż Boryszew S.A. nie posiada 

sformalizowanego dokumentu polityki 

różnorodności wobec Zarządu oraz Rady 

Nadzorczej, przyjętej przez Radę Nadzorczą lub 

Walne Zgromadzenie Spółki, która określa cele i 

kryteria różnorodności, w związku z tym 

niestosowanie tej zasady wynika z niestosowania 

zasady 2.1.  

3.10 Co najmniej raz na pięć lat w spółce należącej do 

indeksu WIG20, mWIG40 lub sWIG80 

dokonywany jest, przez niezależnego audytora 

wybranego przy udziale komitetu audytu, 

przegląd funkcji audytu wewnętrznego.  

Zgodnie z wytycznymi DPSN Spółka zamierza 

dokonać niezależnego przeglądu funkcji audytu 

wewnętrznego w wymaganym terminie 5 lat od 

momentu wejścia w życie zasady 3.10., tj. do końca 

2026 roku. 

4.1 Spółka powinna umożliwić akcjonariuszom udział 

w walnym zgromadzeniu przy wykorzystaniu 

środków komunikacji elektronicznej (e-walne), 

jeżeli jest to uzasadnione z uwagi na zgłaszane 

spółce oczekiwania akcjonariuszy, o ile jest w 

stanie zapewnić infrastrukturę techniczną 

niezbędną dla przeprowadzenia takiego walnego 

zgromadzenia. 

Spółka obecnie nie stosuje tej zasady, ale nie 

wyklucza możliwości wdrożenia jej w przyszłości. 

W ocenie Spółki stosowanie przedmiotowej zasady 

niesie za sobą ryzyko związane m.in. z jakością 

przekazu, opóźnieniami w przesyle danych oraz z 

zapewnieniem akcjonariuszom zdalnego sposobu 

komunikacji, itp., a także ryzyko prawne związane 

z możliwością podważenia skuteczności podjętych 

przez Walne Zgromadzenie uchwał. Podkreślić 

również należy, iż Spółka nie otrzymuje informacji 

od akcjonariuszy, aby byli zainteresowani 

uczestnictwem w walnym zgromadzeniu przy 

wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej 

(e-walne). 

Spółka  umożliwia akcjonariuszom  wykonywanie  

prawa  głosu  w  toku  Walnego  Zgromadzenia  

osobiście  lub  przez  pełnomocnika, jednak  bez 

możliwości  wykorzystania w  tym celu środków 

komunikacji elektronicznej. Akcjonariusze  

regularnie korzystają z możliwości wykonywania 

prawa głosu przez pełnomocnika na Walnych 

Zgromadzeniach. W ocenie Spółki stosowane  

zasady  przeprowadzania  i udziału  w  Walnym  

Zgromadzeniu, zapewniają  akcjonariuszom  

realizację praw z posiadanych akcji i chronią ich 



interesy. Ponadto Spółka publikuje uchwały 

podjęte przez Walne Zgromadzenie w formie 

raportów bieżących dostępnych na stronie 

internetowej oraz zapewnia dostęp w siedzibie 

Spółki do protokołów  z  Walnych  Zgromadzeń.  

Taka  forma  dokumentowania  przebiegu  Walnych  

Zgromadzeń  zapewnia, według Zarządu Spółki, 

ich transparentność.   

4.3 Spółka zapewnia powszechnie dostępną 

transmisję obrad walnego zgromadzenia w 

czasie rzeczywistym. 

Spółka kierując się zasadą transparentności, 

prowadzi przejrzystą politykę informacyjną 

zapewniającą komunikację z uczestnikami rynku 

przy wykorzystaniu metod tradycyjnych. Spółka nie  

stosuje tej zasady, ale nie wyklucza możliwości 

wdrożenia jej w przyszłości. 

Na dzień dzisiejszy transmisja walnego 

zgromadzenia przy wykorzystaniu środków 

komunikacji elektronicznej nie jest przedmiotem 

zainteresowania akcjonariuszy. 

4.8 Projekty uchwał walnego zgromadzenia do spraw 

wprowadzonych do porządku obrad walnego 

zgromadzenia powinny zostać zgłoszone przez 

akcjonariuszy najpóźniej na 3 dni przed walnym 

zgromadzeniem. 

W zakresie realizacji przez akcjonariuszy ich 

uprawnień korporacyjnych Spółka przestrzega 

zasad wynikających z przepisów prawa 

powszednie obowiązującego, które stanowi, że 

akcjonariusz lub akcjonariusze reprezentujący co 

najmniej jedną dwudziestą kapitału zakładowego 

mogą przed terminem walnego zgromadzenia 

zgłaszać Spółce projekty uchwał dotyczące spraw 

wprowadzonych do porządku obrad walnego 

zgromadzenia lub spraw, które mają zostać 

wprowadzone do porządku obrad (zgodnie z art. 

401 § 4 Kodeksu spółek handlowych), a ponadto 

każdy z akcjonariuszy może podczas walnego 

zgromadzenia zgłaszać projekty uchwał dotyczące 

spraw wprowadzonych do porządku obrad 

(zgodnie z art. 401 § 5 Kodeksu spółek 

handlowych). Z uwagi na fakt, iż Spółka nie jest 

adresatem niniejszej zasady - nie ma wpływu na 

działania akcjonariuszy, tym niemniej Spółka 

zachęca akcjonariuszy do zgłaszania projektów 

uchwał z odpowiednim wyprzedzeniem  

z poszanowaniem niniejszej zasady. 

4.9 W przypadku gdy przedmiotem obrad walnego 

zgromadzenia ma być powołanie do rady 

nadzorczej lub powołanie rady nadzorczej nowej 

kadencji 

W zakresie realizacji przez akcjonariuszy ich 

uprawnień korporacyjnych Spółka przestrzega 

zasad wynikających z przepisów prawa 

powszednie obowiązującego, które stanowią, że 

akcjonariusz lub akcjonariusze reprezentujący co 

najmniej jedną dwudziestą kapitału zakładowego 

mogą przed terminem walnego zgromadzenia 

zgłaszać Spółce projekty uchwał dotyczące spraw 

wprowadzonych do porządku obrad walnego 

zgromadzenia lub spraw, które mają zostać 

wprowadzone do porządku obrad, a ponadto każdy 

z akcjonariuszy może podczas walnego 

zgromadzenia zgłaszać projekty uchwał dotyczące 

spraw wprowadzonych do porządku obrad.  

Jednocześnie Spółka dokłada wszelkich starań, 

aby akcjonariusze mieli możliwość zapoznania się 

z materiałami i projektami uchwał wprowadzonymi 

do porządku obrad w terminach umożliwiających 

4.9.1 Kandydatury na członków rady powinny zostać 

zgłoszone w terminie umożliwiającym podjęcie 

przez akcjonariuszy obecnych na walnym 

zgromadzeniu decyzji z należytym rozeznaniem, 

lecz nie później niż na 3 dni przed walnym 

zgromadzeniem; kandydatury, wraz z kompletem 

materiałów ich dotyczących, powinny zostać 

niezwłocznie opublikowane na stronie 

internetowej spółki; 



należyte rozeznanie jednak ze względu na 

regulacje kodeksu spółek handlowych  

umożliwiające akcjonariuszom zgłaszanie  

projektów uchwał w trakcie obrad walnego 

zgromadzenia oraz z uwagi na fakt, iż Spółka nie 

jest adresatem niniejszej zasady nie jest w stanie 

zagwarantować stosowania niniejszej zasady. 

Powyższe dotyczy także kwestii zgłaszania 

kandydatur na członków rady nadzorczej Spółki. 

OPIS GŁÓWNYCH CECH STOSOWANYCH W SPÓŁCE SYSTEMÓW KONTROLI WEWNĘTRZNEJ  

I ZARZĄDZANIA RYZYKIEM W ODNIESIENIU DO PROCESU SPORZĄDZANIA SPRAWOZDAŃ 

FINANSOWYCH I SKONSOLIDOWANYCH SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCH 

W związku z koniecznością dostosowania obowiązujących w Grupie Kapitałowej Boryszew procedur, dotyczących 

rynku kapitałowego i przekazywania informacji do publicznej wiadomości, do obowiązujących przepisów prawa,  

tj. wprowadzonych z dniem 3 lipca 2016 roku nowych regulacji dotyczących obowiązków informacyjnych spółek 

publicznych Zarząd Boryszew S.A. w dniu 27 czerwca 2016 roku podjął uchwałę w sprawie przyjęcia: „Regulaminu 

współpracy przy wypełnianiu obowiązków informacyjnych w ramach Grupy Kapitałowej Boryszew”, określający:   

− wymogi co do zakresu i formy wypełniania obowiązków informacyjnych przez Boryszew S.A. przy współudziale 

spółek z Grupy Kapitałowej Boryszew,   

− prawidłowy proces identyfikacji, obiegu oraz ochrony informacji w ramach wypełniania przez Boryszew S.A. 

obowiązków informacyjnych wymaganych przepisami Rozporządzenia MAR, Ustawą o ofercie publicznej oraz 

innych przepisów, w szczególności poprzez określenie zasad postępowania podmiotów obowiązanych  

do stosowania Regulaminu w związku z wejściem w posiadanie informacji podlegających raportowaniu oraz 

terminów wykonywania obowiązków informacyjnych,   

− model współpracy pomiędzy spółkami z Grupy Kapitałowej Boryszew oraz wszystkimi komórkami 

organizacyjnymi Boryszew S.A., w tym organami spółek z Grupy Kapitałowej Boryszew a Biurem Zarządu 

Boryszew S.A., 

− obowiązki osób zarządzających i nadzorujących oraz osób posiadających dostęp do informacji poufnych 

związanych z dostępem do informacji poufnych oraz dokonywaniem transakcji na papierach wartościowych 

Boryszew S.A. oraz instrumentów finansowych z nimi powiązanych. 

Ponadto w Regulaminie w przejrzysty sposób określono odpowiedzialność osób, które biorą udział  

w przygotowywaniu i w weryfikacji sporządzanego sprawozdania finansowego Spółki. 

Za nadzór nad sporządzaniem raportów finansowych oraz weryfikację pod względem formalnym odpowiedzialny 

jest Dyrektor Finansowy. 

Sposób i harmonogram przygotowywania sprawozdania finansowego określany jest każdorazowo w osobnym dokumencie 

przygotowywanym przez Głównego Księgowego.  

Prace nad przygotowaniem sprawozdań finansowych nadzorowane są przez Głównego Księgowego. 

Menadżerowie poszczególnych działów Boryszew S.A. odpowiedzialni są za terminowe i rzetelne przekazywanie 

Głównemu Księgowemu informacji będących przedmiotem raportów finansowych. 

Prezesi spółek zależnych i współzależnych, Dyrektorzy Zarządzający Oddziałów odpowiedzialni są za 

wyznaczenie osób odpowiedzialnych (pełnomocników) za terminowe i rzetelne przekazywanie Głównemu 

Księgowemu informacji będących przedmiotem raportów finansowych. 

Roczne i półroczne sprawozdanie finansowe Spółki podlega także niezależnemu badaniu i odpowiednio 

przeglądowi przez biegłego rewidenta.  

Spółka zarządza ryzykiem w odniesieniu do procesu sporządzania sprawozdań finansowych również poprzez 

śledzenie na bieżąco zmian w przepisach i regulacjach zewnętrznych odnoszących się do wymogów 

sprawozdawczych spółek i przygotowuje się do ich wprowadzenia ze znacznym wyprzedzeniem czasowym. 

Spółka na bieżąco aktualizuje zasady rachunkowości, na podstawie, których przygotowuje sprawozdania 

finansowe. 

 

W celu zapewnienia stabilności Grupy Kapitałowej Boryszew, Spóła koordynuje i wpływa na działania spółek 

zależnych poprzez swoich przedstawicieli w organach statutowych spółek. 

 

  



WYKAZ AKCJONARIUSZY POSIADAJĄCYCH BEZPOŚREDNIO LUB POŚREDNIO ZNACZNE PAKIETY 

AKCJI WRAZ ZE WSKAZANIEM LICZBY POSIADANYCH PRZEZ TE PODMIOTY AKCJI, ICH 

PROCENTOWEGO UDZIAŁU W KAPITALE ZAKŁADOWYM, LICZBY GŁOSÓW Z NICH WYNIKAJĄCYCH  

I ICH PROCENTOWEGO UDZIAŁU W OGÓLNEJ LICZBIE GŁOSÓW NA WALNYM ZGROMADZENIU. 

 

Poniższa tabela przedstawia akcjonariuszy posiadających powyżej 5% kapitału zakładowego i ogólnej liczby 

głosów wg stanu na dzień 31 grudnia 2025 roku i na dzień przekazania sprawozdania do publikacji: 

 

Akcjonariusze Liczba akcji % kapitału Liczba głosów % głosów 

Roman Krzysztof Karkosik (*) 156 832 020 65,35% 156 832 020 65,35% 

w tym:     

Boryszew S.A. (**) 34 795 000 14,50% 34 795 000 14,50% 

RKK Investments Sp. z o.o. 119 998 000 49,99% 119 998 000 49,99% 

Unibax Spółka z o.o. (***) 20 374 160 8,49% 20 374 160 8,49% 

Pozostali 62 793 820 26,16% 62 793 820 26,16% 

Razem 240 000 000 100,00% 240 000 000 100,00% 

 

(*) Pan Roman Krzysztof Karkosik wraz z podmiotami zależnymi (zgodnie z zawiadomieniem z dnia 1 października 2018 roku). 

(**) Zgodnie z zawiadomieniem Boryszew S.A. z dnia 30 października 2020 roku. 

(***) Unibax Spółka z o.o. wraz z podmiotem zależnym (Susmed Spółka z o.o.), zgodnie z zawiadomieniem z dnia 24 lipca 

2025  roku. 

 

Spółce nie są znane inne niż opisane w punkcie 30 niniejszego sprawozdania umowy w wyniku, których mogą  

w przyszłości nastąpić zmiany w proporcjach posiadanych akcji przez dotychczasowych akcjonariuszy. 

Spółka nie emitowała papierów wartościowych, które dają specjalne uprawnienia kontrolne. Wszystkie akcje są 

równe, jednej akcji przysługuje jeden głos na walnym zgromadzeniu Spółki. 

OGRANICZENIA DOTYCZĄCE WYKONYWANIA PRAWA GŁOSU Z PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH 

WYEMITOWANYCH PRZEZ BORYSZEW S.A. 

Nie istnieją statutowe ograniczenia odnośnie do wykonywania prawa głosu z papierów wartościowych, takich jak 

ograniczenie wykonywania prawa głosu przez posiadaczy określonej części lub liczby głosów, ograniczenia 

czasowe dotyczące wykonywania prawa głosu lub zapisy, zgodnie, z którymi przy współpracy spółki, prawa 

kapitałowe związane z papierami wartościowymi są oddzielone od posiadania papierów wartościowych. 

Boryszew S.A. oraz jednostki zależne nie wykonują prawa głosu z posiadanych akcji Boryszew S.A.  

OGRANICZENIA DOTYCZĄCE PRZENOSZENIA PRAW WŁASNOŚCI PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH 

WYEMITOWANYCH PRZEZ BORYSZEW S.A. 

Akcje Spółki są zbywalne. Nie istnieją ograniczenia dotyczące przenoszenia prawa własności papierów 

wartościowych Spółki. 

ZASADY POWOŁYWANIA I ODWOŁYWANIA OSÓB ZARZĄDZAJĄCYCH ORAZ ICH UPRAWNIEŃ 

Zgodnie ze Statutem Spółki do czynności Rady Nadzorczej należy powoływanie i odwoływanie członków Zarządu. 

Rada Nadzorcza powołuje najpierw Prezesa Zarządu i na jego wniosek pozostałych członków Zarządu.  

Kadencja Zarządu trwa trzy lata i jest wspólna dla wszystkich członków Zarządu. 

Zarząd pod przewodnictwem Prezesa Zarządu prowadzi sprawy Spółki i reprezentuje Spółkę. 

Do kompetencji Zarządu należą wszelkie sprawy nie zastrzeżone przepisami prawa albo Statutem Spółki. 

Zarząd Spółki nie posiada szczególnych uprawnień do podjęcia decyzji o emisji lub wykupie akcji.  

ZASADY ZMIANY STATUTU SPÓŁKI  

Zmiana Statutu Spółki wymaga uchwały Walnego Zgromadzenia i wpisu do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego 

Rejestru Sądowego (KRS).  

W celu zmiany Statutu, w zawiadomieniu o walnym zgromadzeniu Spółki, Zarząd podaje dotychczas obowiązujące 

postanowienia Statutu oraz treść proponowanych zmian. Jeżeli zamierzone zmiany są znaczne, Zarząd  

w zawiadomieniu o zgromadzeniu zamieszcza także projekt nowego tekstu jednolitego Statutu wraz z wyliczeniem 

nowych lub zmienionych jego postanowień.  



Zmiana Statutu może być uchwalona przez walne zgromadzenie większością trzech czwartych głosów.  

Zmiana Statutu staje się skuteczna z chwilą wpisu tej zmiany do KRS. Obowiązek zgłoszenia zmiany Statutu 

spoczywa na Zarządzie Spółki. Zarząd zobowiązany jest zgłosić zmianę Statutu w ciągu trzech miesięcy od 

powzięcia odpowiedniej uchwały. Jeżeli zmiana Statutu polega na podwyższeniu kapitału zakładowego Spółki, 

może ona być zgłoszona w ciągu sześciu miesięcy od uchwalenia podwyższenia kapitału zakładowego, a jeżeli 

udzielona została zgoda na wprowadzenie akcji nowej emisji do publicznego obrotu – od dnia udzielenia tej zgody, 

o ile wniosek o udzielenie zgody albo zawiadomienie o emisji zostanie złożone przed upływem czterech miesięcy 

od dnia podjęcia uchwały o podwyższeniu kapitału zakładowego. Uchwała o obniżeniu kapitału zakładowego 

powinna być zgłoszona do KRS nie później niż z upływem sześciu miesięcy od dnia jej podjęcia. 

Zgłaszając w sądzie rejestrowym zmianę Statutu Spółki Zarząd dołącza jednolitą jego treść, po dokonanych 

zmianach. 

OPIS SPOSOBU DZIAŁANIA WALNEGO ZGROMADZENIA I JEGO ZASADNICZYCH UPRAWNIEŃ ORAZ 

PRAW AKCJONARIUSZY I SPOSOBU ICH WYKONYWANIA 

Walne Zgromadzenie Boryszew S.A. jest najwyższym organem Spółki. Walne Zgromadzenie działa w oparciu  

o przepisy Kodeksu spółek handlowych oraz Statutu Spółki. Statut Spółki przewiduje możliwość uchwalenia przez 

WZ Regulaminu Walnego Zgromadzenia określającego zasady jego funkcjonowania. Regulamin Walnego 

Zgromadzenia został w Spółce uchwalony. Statut Spółki oraz Regulamin Walnego Zgromadzenia znajdują się na 

stronie internetowej www.boryszew.com.pl  

Walne Zgromadzenie zwołuje Zarząd. Rada Nadzorcza może zwołać Zwyczajne Walne Zgromadzenie, jeżeli 

Zarząd nie zwoła go w terminie określonym oraz Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie, jeżeli zwołanie go uzna za 

wskazane. Akcjonariusze reprezentujący, co najmniej połowę kapitału zakładowego lub co najmniej połowę ogółu 

głosów w spółce mogą zwołać Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie. Akcjonariusze wyznaczają przewodniczącego 

tego Zgromadzenia. Akcjonariusz lub akcjonariusze reprezentujący, co najmniej 1/20 (jedną dwudziestą) kapitału 

zakładowego mogą żądać zwołania Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia i umieszczenia określonych spraw 

w porządku obrad tego zgromadzenia; 

Walne Zgromadzenie, zwoływane przez Zarząd w trybie zwyczajnym, odbywa się raz w roku, najpóźniej 

w miesiącu czerwcu. W 2025 roku Zwyczajne Walne Zgromadzenie Boryszew S.A. odbyło się w dniu 21 maja 2025 

roku.  

Porządek obrad Walnego Zgromadzenia ustala Zarząd. Akcjonariusz lub akcjonariusze reprezentujący co najmniej 

1/20 (jedną dwudziestą) kapitału zakładowego mogą żądać umieszczenia określonych spraw w porządku obrad 

najbliższego Walnego Zgromadzenia. Żądanie powinno zostać zgłoszone Zarządowi Spółki nie później niż na 

dwadzieścia jeden dni przed wyznaczonym terminem zgromadzenia.  

Walne Zgromadzenie zwołuje się przez ogłoszenie dokonywane na stronie internetowej Spółki oraz w sposób 

określony dla przekazywania informacji bieżących zgodnie z przepisami prawa. Ogłoszenie zamieszcza się  

co najmniej na dwadzieścia sześć dni przed terminem Walnego Zgromadzenia. 

Zgromadzenie prawidłowo zwołane jest ważne bez względu na liczbę reprezentowanych na nim akcji, a uchwały 

zapadają bezwzględną większością głosów oddanych, o ile przepisy prawa lub niniejszego Statutu nie stanowią 

inaczej. 

Zgodnie ze Statutem Boryszew S.A. uchwały Walnego Zgromadzenia poza innymi sprawami wymienionymi  

w Kodeksie spółek handlowych wymagają następujące sprawy:   

· rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania Zarządu z działalności Spółki oraz sprawozdania finansowego  

za ubiegły rok obrotowy,  

· przyjęcie uchwały o podziale zysku lub o pokryciu straty, 

· udzielenie absolutorium członkom organów Spółki z wykonania przez nich obowiązków, 

· zmiana Statutu Spółki, w tym podwyższenie i obniżenie kapitału zakładowego oraz zmiana przedmiotu 

działalności Spółki, 

· postanowienie dotyczące roszczeń o naprawienie szkody wyrządzonej przy zawiązywaniu Spółki lub 

sprawowaniu zarządu lub nadzoru, 

· powoływanie i odwoływanie członków Rady Nadzorczej, 

· ustalenie zasad i wysokości wynagrodzenia członków Rady Nadzorczej, 

· umorzenie akcji oraz określenie warunków tego umorzenia, 

· emisja obligacji zamiennych lub z prawem pierwszeństwa, 

· zbycie i wydzierżawienie przedsiębiorstwa lub jego zorganizowanej części oraz ustanowienie na nich 

ograniczonego prawa rzeczowego,  

· rozwiązanie Spółki oraz wybór likwidatorów, 

http://www.boryszew.com.pl/


· ustalenie dnia dywidendy oraz terminu wypłaty dywidendy. 

Uchwała Walnego Zgromadzenia o zaniechaniu rozpatrywania sprawy umieszczonej w porządku obrad może 

zapaść jedynie w przypadku, gdy przemawiają za tym istotne powody. Uchwały o zdjęciu z porządku obrad bądź  

o zaniechaniu rozpatrywania sprawy umieszczonej w porządku obrad na wniosek akcjonariuszy, wymagają 

większości 75% głosów oddanych, z zastrzeżeniem, że obecni na Walnym Zgromadzeniu akcjonariusze, którzy 

wnioskowali za umieszczeniem tego punktu w porządku obrad, uprzednio wyrazili już zgodę na jego zdjęcie  

z porządku bądź zaniechanie rozpatrywania tej sprawy. 

Wszystkie sprawy wnoszone na Walne Zgromadzenie są uprzednio przedstawiane Radzie Nadzorczej do 

rozpatrzenia.  

Akcjonariusze uczestniczą w Walnym Zgromadzeniu osobiście lub przez pełnomocnika. 

Pełnomocnictwo do uczestniczenia w Walnym Zgromadzeniu i wykonywania prawa głosu wymaga formy pisemnej 

pod rygorem nieważności. 

Pełnomocnictwo do uczestniczenia w Walnym Zgromadzeniu spółki publicznej i wykonywania prawa głosu wymaga 

udzielenia na piśmie lub w postaci elektronicznej. Udzielenie pełnomocnictwa w postaci elektronicznej nie wymaga 

opatrzenia bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego 

certyfikatu. 

Członek zarządu i pracownik spółki mogą być pełnomocnikami na Walnym Zgromadzeniu spółki publicznej. 

Jeżeli pełnomocnikiem na Walnym Zgromadzeniu spółki publicznej jest członek zarządu, członek rady nadzorczej, 

likwidator, pracownik spółki publicznej lub członek organów lub pracownik spółki lub spółdzielni zależnej od tej 

spółki, pełnomocnictwo może upoważniać do reprezentacji tylko na jednym Walnym Zgromadzeniu. Pełnomocnik 

ma obowiązek ujawnić akcjonariuszowi okoliczności wskazujące na istnienie bądź możliwość wystąpienia konfliktu 

interesów. Udzielenie dalszego pełnomocnictwa jest wyłączone. 

Pełnomocnik głosuje zgodnie z instrukcjami udzielonymi przez akcjonariusza. 

Zasady uczestnictwa w Walnych Zgromadzeniach i wykonywania prawa głosu reguluje Regulamin Obrad Walnego 

Zgromadzenia Boryszew S.A.  

Głosowanie na Walnym Zgromadzeniu jest jawne. Tajne głosowanie zarządza się przy wyborach oraz nad 

wnioskiem o odwołanie członków władz lub likwidatorów Spółki, bądź o pociągnięciu ich do odpowiedzialności, jak 

również w sprawach osobowych. Ponadto tajne głosowanie zarządza się na żądanie choćby jednego  

z akcjonariuszy obecnych lub reprezentowanych na Walnym Zgromadzeniu.  

Uchwały Walnego Zgromadzenia zapadają zwykłą większością głosów, chyba, że przepisy Kodeksu spółek 

handlowych stanowią inaczej.  

Zgodnie z praktyką przyjętą w Spółce wszystkie istotne materiały na Walne Zgromadzenie udostępniane są 

akcjonariuszom zgodnie z obowiązującymi przepisami Kodeksu spółek handlowych i Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 6 czerwca 2025 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez 

emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami 

prawa państwa niebędącego państwem członkowskim (Dz. U. 2025 poz. 755). 

Zgodnie z Regulaminem Obrad Walnego Zgromadzenia Przewodniczący czuwa nad prawidłowym i sprawnym 

przebiegiem obrad. Przewodniczący Walnego Zgromadzenia zapewnia także poszanowanie praw i interesów 

wszystkich akcjonariuszy. Przewodniczący nie może też bez ważnych przyczyn składać rezygnacji ze swej funkcji. 

Akcjonariusze Boryszew S.A. nie posiadają uprawnień innych niż wynikające z powszechnie obowiązujących 

przepisów prawa. 

SKŁAD OSOBOWY I ZASADY DZIAŁANIA ORGANÓW ZARZĄDZAJĄCYCH I NADZORCZYCH SPÓŁKI ORAZ 

ICH KOMITETÓW 

RADA NADZORCZA 

Zgodnie ze Statutem Spółki, Rada Nadzorcza składa się co najmniej z pięciu członków. Członków Rady Nadzorczej 

powołuje i odwołuje Walne Zgromadzenie. Na miejsce członka Rady Nadzorczej, którego mandat wygasł w czasie 

trwania kadencji Rady, Rada Nadzorcza ma obowiązek powołać inną osobę. Powołanie członków Rady Nadzorczej  

w czasie trwania kadencji Rady wymaga zatwierdzenia przez najbliższe Walne Zgromadzenie. W razie odmowy 

zatwierdzenia któregokolwiek z członków Rady Nadzorczej powołanych w czasie trwania kadencji Walne 

Zgromadzenie dokona wyboru nowego członka Rady na miejsce osoby, której powołania nie zatwierdzono. 

Kadencja członka Rady Nadzorczej trwa trzy lata i jest wspólna dla wszystkich członków Rady.  

Rada Nadzorcza na swym pierwszym posiedzeniu wybiera, w głosowaniu tajnym, ze swego grona 

Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego oraz Sekretarza. 

  



Rada Nadzorcza sprawuje stały nadzór nad działalnością Spółki we wszystkich dziedzinach jej działalności. 

Członkowie Rady Nadzorczej podczas pełnienia swojej funkcji mają na względzie interes Spółki. Przedmiotem 

szczególnej uwagi Rady Nadzorczej są działania zmierzające do poprawy efektywności zarządzania Spółką celem 

uzyskania maksymalizacji wyników finansowych i wzrostu jej wartości giełdowej oraz zapewnienia jej 

długofalowego rozwoju. 

Do czynności Rady Nadzorczej należy:  

· zatwierdzanie rocznych planów działalności Spółki i wieloletnich programów jej rozwoju, 

· ocena sprawozdania Zarządu z działalności Spółki oraz sprawozdania finansowego za ubiegły rok obrotowy  

w zakresie ich zgodności z księgami i dokumentami, jak i ze stanem faktycznym oraz wniosków Zarządu 

dotyczących podziału zysku albo pokrycia straty, a także składanie Walnemu Zgromadzeniu corocznego 

pisemnego sprawozdania z wyników tej oceny, 

· ustalanie liczby członków Zarządu, powołanie i odwołanie członków Zarządu lub całego Zarządu w głosowaniu 

tajnym, 

· zawieszanie w czynnościach, z ważnych powodów, członka Zarządu lub całego Zarządu,  

· ustalanie zasad wynagradzania dla członków Zarządu, 

· delegowanie członków Rady Nadzorczej na okres nie dłuższy niż trzy miesiące do czasowego wykonywania 

czynności członków Zarządu Spółki, którzy zostali odwołani, złożyli rezygnację albo z innych przyczyn nie mogą 

sprawować swoich czynności, 

· dokonywanie wyboru biegłego rewidenta przeprowadzającego badanie sprawozdania finansowego,  

· zatwierdzanie wniosków Zarządu w zakresie powoływania i zamykania oddziałów i innych wyodrębnionych 

jednostek organizacyjnych Spółki, 

· wyrażanie zgody na nabywanie i zbywanie nieruchomości, użytkowania wieczystego lub udziału  

w nieruchomości, 

· wyrażanie zgody na dokonywanie czynności mających za przedmiot obejmowanie, zbywanie lub nabywanie 

udziałów i akcji w przypadku, gdy wartość transakcji przekracza 1/20 część kapitału zakładowego Spółki, 

· wyrażanie zgody na nabywanie i zbywanie środków trwałych o wartości przekraczającej 1/20 część kapitału 

zakładowego Spółki, 

· wyrażanie zgody na zawieranie przez Spółkę umów kredytu, pożyczki, udzielania gwarancji i poręczeń jeśli ich 

wartość jednorazowo przekracza 1/10 część kapitału zakładowego. 

· przyjmowanie dla wewnętrznych celów Spółki w formie uchwały jednolitego tekstu Statutu Spółki, 

· opiniowanie projektów uchwał przedkładanych przez Zarząd Walnemu Zgromadzeniu, 

· określanie ceny emisyjnej nowych akcji oraz opiniowania wniosku Zarządu w sprawie zawarcia umowy  

z subemitentem, 

· zatwierdzanie Regulaminu Zarządu i Regulaminu Organizacyjnego Spółki. 

Rada Nadzorcza odbywa posiedzenia w miarę potrzeb, nie rzadziej jednak niż trzy razy w roku obrotowym. 

Posiedzenia Rady Nadzorczej zwołuje Przewodniczący Rady z własnej inicjatywy lub na wniosek uprawnionych 

osób.  

W przypadku wniosku Zarządu lub członka Rady Nadzorczej o zwołanie posiedzenia, Przewodniczący Rady 

Nadzorczej ma obowiązek zwołać posiedzenie Rady w terminie dwóch tygodni od dnia otrzymania wniosku.   

W przypadku gdy Przewodniczący nie zwoła posiedzenia Rady Nadzorczej wnioskodawca może zwołać je 

samodzielnie podając datę, termin i proponowany porządek obrad. 

Dla ważności uchwał Rady Nadzorczej wymagane jest należyte zawiadomienie o posiedzeniu wszystkich członków 

Rady i obecność na posiedzeniu co najmniej połowy składu Rady, w tym Przewodniczącego lub 

Wiceprzewodniczącego. 

Porządek posiedzenia Rady Nadzorczej jest ustalany na 5 dni przed planowaną datą posiedzenia i akceptowany 

przez Przewodniczącego, a następnie wraz z materiałami przekazywany członkom Rady, chyba że zachodzą 

nadzwyczajne okoliczności uzasadniające skrócenie tego terminu. Porządek posiedzenia może być zmieniony lub 

uzupełniony w przypadku, gdy wszyscy członkowie Rady Nadzorczej są obecni i wyrażają na to zgodę. 

W przypadkach nagłych Przewodniczący Rady Nadzorczej może zarządzić inny sposób powiadamiania członków 

Rady o terminie posiedzenia.  

  



W celu umożliwienia Radzie sprawowania stałego nadzoru nad działalnością Spółki, Zarząd przekazuje Radzie 

podstawowe informacje finansowe dotyczące Spółki i Grupy Kapitałowej Boryszew, a także informacje  

o wszelkich zdarzeniach, które mogłyby w sposób znaczący wpłynąć na wyniki działalności lub też stan majątku 

Spółki. 

Członkowie Zarządu są zapraszani na posiedzenia Rady Nadzorczej, a w przypadku omawiania spraw dotyczących 

ich bezpośrednio, w szczególności: odwołania, odpowiedzialności oraz ustalania wynagrodzenia, posiedzenia Rady 

odbywają się bez udziału członków Zarządu.  Posiedzenia Rady Nadzorczej mogą odbywać się również bez 

formalnego zwołania, jeżeli wszyscy członkowie Rady zostali powiadomieni i wyrażają zgodę na odbycie 

posiedzenia i umieszczenie określonych spraw w porządku obrad. Uchwały mogą być podejmowane tylko w 

sprawach objętych porządkiem obrad. Przewodniczący administruje i kieruje pracami Rady oraz reprezentuje ją 

wobec pozostałych organów Spółki i innych osób.  

Na każdym posiedzeniu Rady Nadzorczej Zarząd zdaje relacje z wszelkich istotnych spraw dotyczących 

działalności Spółki. W sprawach niecierpiących zwłoki członkowie Rady informowani są przez Zarząd w trybie 

obiegowym. Przewodniczący może, z własnej inicjatywy lub na wniosek Zarządu Spółki albo członków Rady, 

zapraszać na posiedzenie inne osoby, w szczególności pracowników Spółki, odpowiedzialnych za sprawy 

rozpatrywane na posiedzeniu. 

Rada Nadzorcza może – nie uchybiając kompetencjom innych organów Spółki – wyrażać opinie we wszystkich 

sprawach związanych z działalnością Spółki, w tym także występować z wnioskami i propozycjami do Zarządu, 

który w takim przypadku, obowiązany jest złożyć na ręce Przewodniczącego Rady informację o sposobie 

wykorzystania tych wniosków i propozycji w ciągu dwudziestu jeden dni od dnia ich przedłożenia. 

Członkowie Rady Nadzorczej mogą wykonywać swe prawa i obowiązki wyłącznie osobiście. 

Rada Nadzorcza podejmuje uchwały bezwzględną większością głosów, tj. liczbą głosów przewyższającą połowę 

ważnie oddanych głosów, przy obecności, co najmniej połowy składu Rady Nadzorczej i gdy wszyscy jej członkowie 

zostali zaproszeni. 

W przypadku, gdy liczba głosów oddanych "za" uchwałą jest równa sumie głosów "przeciw" i "wstrzymujących się" 

rozstrzyga głos Przewodniczącego Rady. 

Rada Nadzorcza może podejmować uchwały w trybie pisemnym lub przy wykorzystaniu środków porozumiewania 

się na odległość. Uchwała jest ważna, gdy wszyscy członkowie Rady zostali powiadomieni o treści uchwały. 

Członkowie Rady Nadzorczej mogą brać udział w podejmowaniu uchwał oddając również swój głos na piśmie  

za pośrednictwem innego członka Rady Nadzorczej. 

Oddanie głosu na piśmie nie może dotyczyć spraw wprowadzonych do porządku obrad na posiedzeniu Rady 

Nadzorczej.  

Głosowania Rady Nadzorczej są jawne. 

Posiedzenia Rady Nadzorczej są protokołowane. Protokół podpisują wszyscy obecni na posiedzeniu członkowie 

Rady. Lista osób obecnych na posiedzeniu stanowi załącznik do protokołu. 

Obsługę administracyjno – techniczną Rady zapewnia Zarząd, wskazując z grona pracowników Spółki osoby 

bezpośrednio odpowiedzialne za obsługę i dokumentację posiedzeń Rady.  

Członkowie Rady Nadzorczej są zobowiązani do informowania pozostałych członków Rady o zaistniałym konflikcie 

interesów w związku z pełnioną funkcją. Wzór oświadczenia określa Regulamin Rady Nadzorczej. 

Wynagrodzenie dla członków Rady Nadzorczej ustala Walne Zgromadzenie, z zastrzeżeniem, że wynagrodzenie 

członków Rady Nadzorczej, delegowanych do czasowego wykonywania czynności członka Zarządu, ustala 

uchwałą Rada Nadzorcza.  

Łączna wysokość wynagrodzeń wszystkich członków Rady Nadzorczej, a także indywidualna każdego z członków 

jest ujawniana w raporcie rocznym. 

Szczegółowe zasady działania Rady Nadzorczej określa Regulamin Rady Nadzorczej Boryszew S.A. 

Komitety Rady Nadzorczej 

W strukturze Rady Nadzorczej Boryszew S.A. funkcjonuje Komitet Audytu. 

Zgodnie z Regulaminem Rady Nadzorczej, przyjętym w dniu 7 września  2021 roku, Rada Nadzorcza w razie 

potrzeby może powołać również Komitet Wynagrodzeń. W 2025 roku Komitet Wynagrodzeń nie został powołany. 

  

  



Komitet Audytu 

W 2025 roku oraz do dnia publikacji sprawozdania Komitet Audytu Rady Nadzorczej Boryszew S.A. działał  

w składzie: 

Pan Jarosław Antosik – Przewodniczący, 

Pan Mirosław Kutnik, 

Pan Wojciech Zymek. 

Komitet Audytu działał na podstawie obowiązujących przepisów prawa w tym m.in. Ustawy z dnia 11 maja 2017 

roku o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym (Ustawa), Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 537/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 roku w sprawie szczegółowych 

wymogów dotyczących badań sprawozdań finansowych jednostek interesu publicznego, uchylającego decyzję 

Komisji Europejskiej 2005/909/WE (Rozporządzanie), Statutu Spółki oraz Regulaminu Rady Nadzorczej  

Boryszew S.A. 

Komitet Audytu spełnia kryteria niezależności oraz pozostałe wymagania określone w art. 128 i art. 129 ww.  

ustawy, tj. 

1)  przynajmniej jeden członek Komitetu Audytu posiada wiedzę i umiejętności w zakresie rachunkowości lub 

badania sprawozdań finansowych: 

a. Pan Jarosław Antosik jest absolwentem Szkoły Głównej Handlowej, Wyższej Szkoły Finansów  

i Bankowości (w 1997 roku). W 1998 roku ukończył podyplomowe studia we Francuskim Instytucie 

Zarządzania, uzyskując Międzynarodowy Dyplom Zarządzania.  W 2002 roku uzyskał certyfikat 

doradcy podatkowego, 

b. Pan Wojciech Zymek od kilkunastu lat pełni funkcję członka rady nadzorczej w wielu podmiotach,  

w tym również członka rady nadzorczej spółki giełdowej. Jest czynnym adwokatem oraz doradcą 

restrukturyzacyjnym i w swojej praktyce zawodowej odbył szereg szkoleń w tym zakresie. Jako 

doradca restrukturyzacyjny zarządzał dużymi podmiotami z wielomilionowi obrotami, co wymagało 

pogłębiania wiedzy w obszarze rachunkowości oraz podatków. 

2) przynajmniej jeden członek Komitetu Audytu posiada wiedzę i umiejętności w zakresie branży, w której działa 

Spółka lub poszczególni członkowie, w określonych zasadach posiadają wiedze i umiejętności z zakresu tej 

branży: 

a. Pan Wojciech Zymek był wieloletnim Członkiem Rady Nadzorczej Alchemia S.A. w Warszawie, 

podmiotu zależnego od Boryszew S.A., gdzie nabył wiedzę oraz doświadczenie w przemyśle 

produkcji rur bez szwu, produkcji pierścieni, obręczy oraz wyrobów długich. Pan Wojciech Zymek jest 

również członkiem Rad Nadzorczych w innych spółkach  Grupy Kapitałowej Boryszew takich jak: 

Zakład Utylizacji Odpadów Sp. z o. o., Baterpol S.A. oraz Huta Bankowa Sp. z o. o., gdzie poszerza 

swoją wiedzę o Grupie Kapitałowej oraz o otoczeniu biznesowym poszczególnych spółek. Ponadto  

w ramach uczestniczenia w procesie restrukturyzacji Maflow Polska Sp. z o.o. w Tychach, nabył 

wiedzę i doświadczenie w produkcji przewodów klimatyzacyjnych. Ponadto jako adwokat od wielu lat 

prowadzi obsługę dużych podmiotów prawa handlowego z szeroko rozumianej branży stalowej. 

3) Większość członków Komitetu Audytu, w tym Przewodniczący, jest niezależna od Spółki: 

a. Pan Jarosław Antosik – Przewodniczący Komitetu Audytu, zgodnie z oświadczeniem przekazanym 

Spółce spełnia kryteria niezależności zgodnie z ustawą z dnia 11 maja 2017 roku o biegłych 

rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym. 

b. Pan Wojciech Zymek – zgodnie z oświadczeniem przekazanym Spółce spełniał kryteria niezależności 

zgodnie z ustawą z dnia 11 maja 2017 roku o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz 

nadzorze publicznym. 

Komitet Audytu jest organem doradczym i opiniodawczym Rady Nadzorczej w zakresie prawidłowego stosowania 

przez Spółkę zasad sprawozdawczości finansowej, kontroli wewnętrznej i audytu wewnętrznego w Spółce oraz 

systemu zarządzania ryzykiem. Komitet Audytu współpracuje z Zarządem i pracownikami Spółki oraz biegłym 

rewidentem dla dobrego zrozumienia zasad działania Spółki oraz wypracowania własnej opinii co do integralności 

sprawozdań finansowych Spółki. 

Do zadań komitetu Audytu należy: 

1) Monitorowanie:  

i. procesu sprawozdawczości finansowej, sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju  

lub sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju grupy kapitałowej, w tym w zakresie ich 

sporządzania i znakowania oraz procesu identyfikacji przez jednostkę zainteresowania 

publicznego informacji przedstawianych zgodnie ze standardami sprawozdawczości 

zrównoważonego rozwoju, 

  



ii. skuteczności systemów kontroli wewnętrznej i systemów zarządzania ryzykiem oraz audytu 

wewnętrznego, w szczególności w zakresie sprawozdawczości finansowej oraz 

sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju lub sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju 

grupy kapitałowej, w tym w zakresie jej sporządzania i znakowania, 

iii. wykonywania czynności rewizji finansowej, w szczególności przeprowadzania przez firmę 

audytorską badania lub atestacji sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju,  

z uwzględnieniem wszelkich wniosków i ustaleń Komisji Nadzoru Audytowego wynikających  

z kontroli przeprowadzonej w firmie audytorskiej;  

2) kontrolowanie i monitorowanie niezależności biegłego rewidenta i firmy audytorskiej, w szczególności  

w przypadku, gdy na rzecz jednostki zainteresowania publicznego świadczone są przez firmę audytorską 

inne usługi niż badanie i atestacja sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju; 

3) informowanie rady nadzorczej o wynikach badania lub atestacji sprawozdawczości zrównoważonego 

rozwoju oraz wyjaśnianie, w jaki sposób to badanie lub ta atestacja przyczyniło się do rzetelności 

sprawozdawczości finansowej, sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju lub sprawozdawczości 

zrównoważonego rozwoju grupy kapitałowej, a także jaka była rola komitetu audytu w procesie badania 

lub atestacji;  

4) dokonywanie oceny niezależności biegłego rewidenta oraz wyrażanie zgody na świadczenie przez niego 

dozwolonych usług niebędących badaniem w jednostce zainteresowania publicznego;  

5) opracowywanie polityki wyboru firmy audytorskiej do przeprowadzania badania sprawozdań finansowych 

oraz polityki wyboru firmy audytorskiej do przeprowadzenia atestacji sprawozdawczości zrównoważonego 

rozwoju;  

6) opracowywanie polityki świadczenia przez firmę audytorską przeprowadzającą badanie sprawozdań 

finansowych lub atestację sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju, przez podmioty powiązane z tą 

firmą audytorską oraz przez członka sieci firmy audytorskiej dozwolonych usług niebędących badaniem 

lub atestacją sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju; 

7) przedkładanie zaleceń mających na celu zapewnienie rzetelności procesu sprawozdawczości finansowej, 

sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju grupy kapitałowej w jednostce zainteresowania 

publicznego.  

Posiedzenia Komitetu zwoływane są w razie potrzeby nie rzadziej jednak niż raz na kwartał. Posiedzenia Komitetu 

Audytu zwołuje jego Przewodniczący a w przypadku jego nieobecności – Wiceprzewodniczący lub inny członek 

Komitetu wskazany przez Przewodniczącego. Posiedzenia Komitetu Audytu mogą zostać zwołane także przez 

Przewodniczącego Rady Nadzorczej. 

Komitet Audytu ma dostęp do wszystkich dokumentów Spółki i jest uprawniony do żądania przedłożenia 

określonych informacji i wyjaśnień przez Spółkę i jej pracowników. 

Komitet Audytu może prowadzić lub zlecać (za zgodą Rady Nadzorczej) wykonania określonych analiz lub 

czynności kontrolnych w zakresie swojej odpowiedzialności. 

Komitet Audytu przedkłada Radzie Nadzorczej: 

 roczne sprawozdania ze swojej działalności w danym roku obrotowym oraz ocenę sytuacji Spółki i Grupy 

Kapitałowej w obszarach będących w zakresie jego kompetencji, 

 wnioski, stanowiska i rekomendacje wypracowane w związku z wykonywaniem funkcji Komitetu Audytu  

w terminie umożliwiającym podjęcie przez Radę Nadzorczą odpowiednich działań. 

Polityka wyboru firmy audytorskiej 

Komitet Audytu Rady Nadzorczej Boryszew S.A. dokonuje rekomendacji podmiotu uprawnionego do badania 

sprawozdań finansowych Boryszew S.A. oraz atestacji sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju na podstawie 

przyjętych polityk i procedur.  

Wyboru audytora dokonuje Rada Nadzorcza na podstawie rekomendacji Komitetu Audytu. 

W toku przygotowywania przez Komitet Audytu rekomendacji dla Rady Nadzorczej, uwzględnia się ocenę: 

 spełniania przez firmę audytorską wymogów niezależności, o których mowa w art. 69–73 Ustawy o biegłych; 

 istnienia zagrożeń dla niezależności firmy audytorskiej oraz zastosowania zabezpieczenia w celu ich 

zminimalizowania; 

 znajomość branży, w której działa Spółka; 

 warunki cenowe oferty, 

 dysponowania przez firmę audytorską kompetentnymi pracownikami, czasem i innymi zasobami 

umożliwiającymi odpowiednie przeprowadzenie badania; 



 posiadania przez osobę wyznaczoną jako Kluczowy biegły rewident uprawnienia do przeprowadzania 

obowiązkowych badań sprawozdań finansowych uzyskane w państwie Unii Europejskiej, w którym wymagane 

jest badanie, w tym czy została wpisana do odpowiednich rejestrów biegłych rewidentów, prowadzonych  

w państwie Unii Europejskiej wymagającym badania; 

 niezależność firmy audytorskiej oraz osób zaangażowanych w czynności rewizji finansowej w świetle art.  

69–73 Ustawy o biegłych; 

 ograniczenia ustawowe odnoszące się do możliwości świadczenia usług na rzecz Spółki, ewentualne wnioski 

oraz wytyczne zawarte w rocznym raporcie z kontroli wydanym przez Komisję Nadzoru Audytowego,  

o którym mowa w art. 90 ust. 5 Ustawy o biegłych mogące wpłynąć na wybór firmy audytorskiej. 

Wybór dokonywany jest spośród dowolnych firm audytorskich, które złożyły oferty w sprawie świadczenia usługi 

badania ustawowego zgodnie z przyjętymi procedurami, z zastrzeżeniem, że: 

 firma audytorska, który badała sprawozdania finansowe Spółki po upływie maksymalnych okresów trwania 

zlecenia nie może podjąć badania sprawozdania Spółki w okresie czterech kolejnych lat, 

 organizacja procedury przetargowej nie wyklucza z udziału w procedurze wyboru firm, które uzyskały mniej 

niż 15% swojego całkowitego wynagrodzenia z tytułu badań od jednostek zainteresowania publicznego w 

danym państwie Unii Europejskiej w poprzednim roku kalendarzowym, zamieszczonych w wykazie firm 

audytorskich. 

Ograniczenia dotyczące wyboru 

 maksymalny czas nieprzerwanego trwania zleceń badań ustawowych przeprowadzanych przez firmę 

audytorską lub jakiegokolwiek członka sieci działającej w państwach Unii Europejskiej, do której należą te 

firmy audytorskie, nie może przekraczać 10 lat, z zastrzeżeniem ograniczeń zawartych w obowiązujących 

przepisach prawa; 

 Kluczowy biegły rewident nie może przeprowadzać badania rocznego sprawozdania finansowego w Spółce 

przez okres dłuższy niż 5 lat; 

 Kluczowy biegły rewident może ponownie przeprowadzać badania rocznego sprawozdania finansowego  

w Spółce po upływie co najmniej 3 lat od zakończenia ostatniego badania. 

 pierwsza umowa o badanie sprawozdań finansowych jest zawierana z Podmiotem Uprawnionym na okres nie 

krótszy niż dwa lata z możliwością przedłużenia na kolejne co najmniej dwuletnie okresy. 

Zasady dotyczące wynagrodzenie: 

Wynagrodzenie za przeprowadzenie badania uzyskiwane przez firmę audytorską, jego biegłych rewidentów oraz 

podwykonawców działających w ich imieniu i na ich rzecz, nie może być: 

 uzależnione od żadnych warunków, w tym od wyniku badania; 

 kształtowane lub uzależnione od świadczenia na rzecz Spółki lub jednostek z nią powiązanych dodatkowych 

usług niebędących badaniem przez Podmiot Uprawniony lub jakikolwiek podmiot powiązany z firmą audytorską 

lub należący do sieci. 

Wynagrodzenie za przeprowadzenie badania odzwierciedla pracochłonność oraz stopień złożoności prac 

i wymagane kwalifikacje. 

Wybór firmy audytorskiej do badania sprawozdania finansowego za lata 2025 – 2027  

Komitet Audytu w dniu 6 czerwca 2025 roku zarekomendował Radzie Nadzorczej wybór firmy BDO Sp. z o. o. Sp. 

k. do badania sprawozdań finansowych za lata 2025 – 2027. 

Rekomendacja wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych została sporządzona zgodnie  

z wymogami ustawy z dnia 11 maja 2017 roku o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze 

publicznym oraz obowiązującą w Spółce polityką i procedurą wyboru podmiotu uprawnionego do badania 

sprawozdań finansowych w Boryszew S.A. 

Rada Nadzorcza, po zapoznaniu się z rekomendacją Komitetu Audytu, w dniu 10 czerwca 2025 roku wybrała BDO  

Sp. z o. o. Sp. k. z siedzibą w Warszawie do przeprowadzenia badania sprawozdania jednostkowego Boryszew 

S.A. oraz sprawozdania skonsolidowanego Grupy Kapitałowej Boryszew za lata 2025 – 2027. 

  



Usługi dozwolone 

Polityka świadczenia przez firmę audytorską przeprowadzającą badanie, przez podmioty powiązane  

z tą firmą audytorską oraz przez członka sieci firmy audytorskiej dozwolonych usług niebędących 

badaniem 

Polityka świadczenia usług dozwolonych została opracowana przez Komitet Audytu działający w ramach Rady 

Nadzorczej Spółki. Zgodnie z przyjętą w Spółce polityką, świadczenie usług dozwolonych możliwe jest jedynie po 

przeprowadzeniu przez Komitet Audytu oceny zagrożeń i zabezpieczeń niezależności, o której mowa w art. 69-73 

Ustawy o biegłych. 

Komitet Audytu Boryszew S.A. po przeprowadzeniu odpowiedniej oceny zagrożeń i zabezpieczeń niezależności, 

zgodnie z art. 5 ust. 4 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) Nr 537/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 

roku w sprawie szczegółowych wymogów dotyczących ustawowych badań sprawozdań finansowych jednostek 

interesu publicznego, wyraził zgodę na realizację przez BDO Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością spółka 

komandytowa następujących usług dodatkowych: 

 weryfikację współczynnika intensywności zużycia energii, 

 ocenę przez BDO sprawozdania Rady Nadzorczej z realizacji polityki wynagrodzeń Zarządu i Rady 

Nadzorczej, 

 przeprowadzenie przez BDO atestacji sprawozdania zrównoważonego rozwoju. 

Posiedzenia Komitetu Audytu 

W 2025 roku Komitet Audytu odbył 5 posiedzeń, których głównymi tematami były przede wszystkim sprawy 

związane z wypełnianiem jego ustawowych obowiązków, w tym dotyczących sprawozdawczości zrównoważonego 

rozwoju. Nie było odrębnych posiedzeń poświęconym wyłącznie kwestiom zrównoważonego rozwoju. 

RADA NADZORCZA 

W 2025 roku Rada Nadzorcza Boryszew S.A. funkcjonowała w składzie: 

Pani Małgorzata Waldowska  – Przewodnicząca Rady Nadzorczej, 

Pan Mirosław Kutnik  – Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej, 

Pan Damian Pakulski  – Sekretarz Rady Nadzorczej, 

Pan Jarosław Antosik   – Członek Rady Nadzorczej, 

Pan Janusz Siemieniec  – Członek Rady Nadzorczej, 

Pan Wojciech Zymek  – Członek Rady Nadzorczej. 

W 2025 roku Komitet Audytu funkcjonował w składzie:  

Pan Jarosław Antosik   – Przewodniczący Komitetu Audytu, 

Pan Wojciech Zymek  – Członek Komitetu Audytu, 

Pan Mirosław Kutnik   – Członek Komitetu Audytu. 

ZARZĄD SPÓŁKI  

Zgodnie ze Statutem Boryszew S.A., Zarząd Spółki składa się z jednej do pięciu osób, w tym: Prezesa Zarządu, do 

dwóch Wiceprezesów oraz członków Zarządu. Kadencja Zarządu trwa trzy lata i jest wspólna dla wszystkich 

członków Zarządu. Zarząd pod przewodnictwem Prezesa prowadzi sprawy Spółki i reprezentuje Spółkę.  

Zarząd jest odpowiedzialny za rzetelne prowadzenie spraw Spółki i realizację jej statutowych zadań, zgodnie  

z przepisami prawa i dobrą praktyką. Do zakresu działania Zarządu należą wszelkie sprawy nie zastrzeżone dla 

Walnego Zgromadzenia i Rady Nadzorczej. Zarząd opracowuje strategię Spółki i jest odpowiedzialny za jej 

wdrożenie i realizację. Strategia podlega akceptacji Rady Nadzorczej. Zarząd Spółki wnikliwie analizuje 

podejmowane działania i decyzje.  

Uchwały Zarządu wymagają sprawy przekraczające zakres zwykłego zarządu, a w szczególności dotyczące: 

· zaciągania kredytów, 

· udzielania poręczeń oraz gwarancji, 

· zbywania i nabywania aktywów trwałych, 

· przyjęcia do publikacji półrocznych i rocznych sprawozdań z działalności Spółki i Grupy Kapitałowej Boryszew 

oraz sprawozdań finansowych Spółki i skonsolidowanych sprawozdań Grupy Kapitałowej, 

· wniosków co do podziału zysku lub pokrycia strat Spółki, 

· przyjęcia programu rozwoju Spółki i Grupy Kapitałowej, 



· przyjęcia budżetu Spółki i Grupy Kapitałowej i ich ewentualnej korekty, 

· ustanawiania prokurentów, 

· ustanawiania, na zasadach prawa cywilnego pełnomocników do wykonywania określonych czynności  

w granicach ich umocowania (z wyjątkiem pełnomocnictw jednorazowych do dokonania określonej czynności 

prawnej oraz pełnomocnictw do podpisywania pism i dokumentów nie powodujących zaciągania przez Spółkę 

zobowiązań majątkowych lub rozporządzenia prawami Spółki a także pełnomocnictw procesowych ogólnych), 

· uchwalania systemu płacowego i regulaminu pracy na podstawie uzgodnień ze związkami zawodowymi, 

· zajmowania stanowiska w sprawach zleconych przez Radę Nadzorczą w formie uchwały. 

Zarząd nie posiada indywidualnych uprawnień w zakresie wykupu akcji własnych oraz uprawnień w zakresie decyzji 

o emisji akcji. 

Do składania oświadczeń woli i podpisywania dokumentów w imieniu Spółki upoważnieni są Prezes Zarządu 

jednoosobowo lub dwaj członkowie Zarządu łącznie lub członek Zarządu łącznie z prokurentem.  

Zarząd zbiera się na swoje posiedzenia w miarę potrzeby. Na posiedzenie Zarządu mogą być zapraszani właściwi 

dla omawianej sprawy pracownicy Spółki lub inne osoby. 

Uchwały Zarządu zapadają bezwzględną większością głosów obecnych. W przypadku równości głosów decyduje 

głos Prezesa Zarządu. 

Nieobecny na posiedzeniu członek Zarządu przyjmuje, w pierwszym dniu obecności w pracy, do wiadomości  

i stosowania uchwały podjęte pod jego nieobecność, potwierdzając to podpisem na oryginale protokołu. 

Posiedzenia Zarządu są protokołowane i podpisywane przez obecnych na posiedzeniu członków Zarządu. 

Członkowie Zarządu są zobowiązani do informowania Rady Nadzorczej o każdym konflikcie interesów w związku  

z pełnioną funkcją lub o możliwości jego powstania. 

Zasady wynagradzania członków Zarządu ustala Rada Nadzorcza Spółki, uwzględniając zakres powierzonych 

obowiązków, pełnioną funkcję oraz sytuację ekonomiczno – finansową Spółki. 

Łączna wysokość wynagrodzeń wszystkich członków Zarządu a także indywidualna każdego z członków Zarządu  

w rozbiciu dodatkowo na poszczególne jego składniki jest ujawniana w raporcie rocznym.  

Zarząd dokłada wszelkich starań, aby Spółka prowadziła efektywną działalność ekonomiczną z poszanowaniem 

interesów wszystkich grup akcjonariuszy oraz innych grup związanych z interesem Spółki.  

ZMIANY W SKŁADZIE ZARZĄDU 

W dniu 1 stycznia 2025 roku Zarząd Boryszew S.A. funkcjonował w składzie: 

Pan Wojciech Kowalczyk – Prezes Zarządu, Dyrektor Generalny,  

Pan Łukasz Bubacz – Członek Zarządu, Dyrektor ds. Inwestycji, 

Pan Adam Holewa – Członek Zarządu, Dyrektor ds. Segmentu Motoryzacja. 

 

W dniu 16 kwietnia 2025 roku Rada Nadzorcza Spółki, podjęła decyzję o powołaniu z dniem 18 kwietnia 2025 roku 

Pana Macieja Korniluka na Członka Zarządu, Dyrektora ds. Operacyjnych: 

 

Na dzień 31 grudnia 2025 roku Zarząd Boryszew S.A. funkcjonował w składzie: 

Pan Wojciech Kowalczyk – Prezes Zarządu, Dyrektor Generalny,  

Pan Łukasz Bubacz – Członek Zarządu, Dyrektor ds. Inwestycji, 

Pan Adam Holewa – Członek Zarządu, Dyrektor ds. Segmentu Motoryzacja, 

Pan Maciej Korniluk – Członek Zarządu, Dyrektor ds. Operacyjnych. 

 

Do dnia publikacji sprawozdania nie było zmian w składzie Zarządu Boryszew S.A.  

OPIS POLITYKI RÓŻNORODNOŚCI  

Spółka nie opracowała formalnego dokumentu zawierającego opis stosowanej przez Spółkę różnorodności  

w odniesieniu do władz Spółki oraz jej kluczowych menedżerów. Wybór członków Zarządu i kluczowych 

menedżerów w Spółce jest dokonywany w oparciu o doświadczenie, kwalifikacje i kompetencje kandydatów 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w zakresie równego traktowania pracowników. Spółka dąży  

do zapewnienia różnorodności w zakresie płci, kierunku wykształcenia, wieku i doświadczenia zawodowego  

w odniesieniu do wszystkich jej pracowników, ze szczególnym uwzględnieniem władz Spółki i jej kluczowych 

menedżerów. W 2025 roku w skład Zarządu wchodzili wyłącznie mężczyźni, w składzie Rady Nadzorczej była jedna 

kobieta. 


